
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 219 Martes 9 de septiembre de 2014 Sec. V-A.  Pág. 42287

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

4-
31

25
0

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE AGRICULTURA, ALIMENTACIÓN Y MEDIO AMBIENTE

31250 Anuncio de formalización de contratos de la Presidencia del  Fondo
Español de Garantía Agraria. Objeto: Suministro de judías verdes en
conserva en el marco de la ayuda a las personas más desfavorecidas
2014. Expediente: 72/14.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Presidencia del Fondo Español de Garantía Agraria.
b) Dependencia que tramita el expediente: Presidencia del Fondo Español de

Garantía Agraria.
c) Número de expediente: 72/14.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Administrativo especial.
b) Descripción: Suministro de judías verdes en conserva en el  marco de la

ayuda a las personas más desfavorecidas 2014.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 15331400 (Legumbres y hortalizas en

conserva y/o enlatadas).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 10 de mayo de 2014 y

DOUE: 3 de mayo de 2014.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 1.646.229,44 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 1.646.229,44 euros. Importe total:
1.810.852,38 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: — 15 de julio de 2014 (ACICO, S.A.). 15 de julio de
2014 (PACKALIA, S.L.).

b) Fecha de formalización del contrato: — 8 de agosto de 2014 (ACICO, S.A.). 8
de agosto de 2014 (PACKALIA, S.L.).

c) Contratista: —
ACICO, S.A.
PACKALIA, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: —
Importe neto: 823.114,84 euros. Importe total: 905.426,32 euros (ACICO, S.A.).
Importe neto: 823.114,60 euros. Importe total: 905.426,06 euros (PACKALIA,

S.L.)..
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Ofertas económicamente más ventajosas.

Madrid, 4 de septiembre de 2014.- Presidente.
ID: A140044946-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2014-09-08T18:40:47+0200




